

# بند خدمت



زهرا شاهدهی، خادمی که با استعانت از حضرت رضا (ع) در کار آزادی زندانیان است

● لیلاجان قربان / قرارمان را مسجد گوهر شاد می‌گذاریم. روبه‌روی گنبد یک گوشه روی فرش‌های مسجد می‌نشینیم تا خادم بارگاه منور رضوی از خدمتی بگوید که یک روز از همین جا آن را شروع کرد. از خدمتی که آن را به نام وباتکیه بر حضرت راه انداخته است.



ماجرای آنجا شروع می‌شود که زهرا شاهدهی به واسطه خواهرش که وکیل دادگستری است دفتر خاطرات یک دختر زندانی را می‌خواند و برای آزادی او اقدام می‌کند و از همان سال ۱۳۹۶ این خدمت را ادامه داده است. از سال ۱۳۸۲ سعادت خادمی آف‌آر ایجاد کرد. فعال بسیجی و مسئول فرهنگی بودم. گفتند برای حرم نیرو می‌گیرند. ثبت نام کردم و اسامی در آمد و از همان زمان شروع به خدمت کردم. در سخنرانی‌ها شنیده بودم وقتی حرم امام رضا (ع) می‌روید مدام نگویید این را و آن را می‌خواهم. حرم که می‌آمد می‌گفتم امام رضا (ع) من چیزی نمی‌خواهم اگر قابل می‌دانید شما به من حواله کنید که گره‌ای از کار مردم باز کنم. از همان زمان کارهایی را که می‌شد انجام دهم شروع کردم. همان روزها یکی از همکاران کشیک پیش من آمد و گفت که کرایه خانه‌اش را نتوانسته جور کند و صاحبخانه تا شب به او وقت داده است. آن زمان حدود یک میلیون و خرده‌ای لازم داشت و چند ماهی اجاره نداد بود. همان جا موضوع را در کشیک اعلام کردم و همکاران پای کار آمدند و همان روز تا ظهر کرایه خانه‌اش جور شد.

## قصه با معصومه شروع شد

اوباین توسل کارش را شروع می‌کند تا اینکه سال ۱۳۹۶ به‌طور اتفاقی با پرونده معصومه آشنا می‌شود. کار را به‌طور رسمی و با مجوز از سال ۱۳۹۷ شروع کردم. اما در اصل کار من از اواخر سال ۱۳۹۶ شروع شد. به واسطه خواهرم که وکیل است دفترچه خاطرات خانم جوان زندانی به نام معصومه را خواندم و برای آزادی او اقدام کردم. اول کار خودم بودم و امام رضا (ع) سرشش ماه توانستم با کمک خیران مبلغ بدهی را جمع کنم. یک گروه از دوستان خادم همان زمان در صحن انقلاب تشکیل دادم و ۱۵۰ میلیون تومان برای آزادی جور کردیم. اوایل کار را خیلی بلد نبودم. ولی کم‌کم راه را یاد گرفتم و گروه ما آن زمان به حدود ۲ هزار نفر رسید که اغلب خادم حرم بودند. الان هم خیلی از نیروهایی که کمک می‌کنند و پای کار هستند، خادم حرم امام رضا (ع) هستند. ولی به نظر خودم که توفیق داشتم این لباس را برتن کنم، هر کسی با هر لباس و جایگاهی وقتی به نیت امام رضا (ع) کار کند خادم است چه لباس فرم به تن داشته باشد و چه نداشته باشد. در این کار هم به نظر خودم اولین کسی که پیش قدم شده و می‌شود خود امام رضا (ع) است.

## به نام «شوق‌رهای»

کار که جان می‌گیرد برای آن اسم می‌گذارد و گروه تشکیل می‌دهد تا با کمک دیگران پرونده‌ها را به سرانجامی برسانند. اسم گروه را «شوق‌رهای» گذاشتیم و در کار آزادی زندانیان وارد شدیم. بعد که تعداد اعضا بیشتر شد تعداد گروه‌ها را هم بیشتر کردیم و در فضای مجازی از اسم شوق‌رهای یک، دو و... استفاده کردیم. گاهی هم که کار مشترک با دیگر گروه‌ها می‌کردیم اسم گروه را مشترک می‌زدیم. در این گروه‌ها پرونده‌های مختلفی را که قبول می‌کردیم با خیران به اشتراک می‌گذاشتیم و مبلغ دیه یا بدهی را جور می‌کردیم. مبالغ بالایی توانسته‌ایم برای

